Chã Grande
,lr'. ,l,,- il4ln\.
-4

FUNDo MUNrcrpAL DE ASSlsrÊNcn socrAl
5" QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMAS N". OO4I2O17

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM RECURSoS HUMANoS, CoM CESSÃo DE USo DE
SOFTWARE, E TREINAMENTO PARA OS SERVIDORES
DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SoCIAL DE CHÂ GRANDE,
OUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO O FUNDO
MUNrcrpAL DE ASStsrÊNctA soctAL DE cHÃ GRANDE
- PE, A SEGUIR DENOMINADO SIMPLESMENTE
CONTRATANTE, E DO OUTRO LADO A EMPRESA BETA
INFoRMÁTICA LTDA EPP, DoRAVANTE DENoMINADA
CONTRATADA.

Pelo presente instrumento público de conkato administrativo e na melhor forma do direito,
COMO CONTRATANTE O FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE-PE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o no í 3.67í.776/000í -8S, situado à
Rua José Trajano Lopes, 54 - Augusto David - Chã Grande-PE, neste ato representado pela sue
Gestora e Secrêtáraa de Desenvolvimento Social Sra. Alexandra Maria Gomes da Fonseca Neto,
brasileira, casada, Funcionária Públicâ, portadora da Carteira de ldentidade No 4.668.327lSDS/pE,
inscrita no CPF/MF no 988.031.664-91, residente à Avenida Vinte de Dezembro, 90 - Augusto David
- Chã Grande - PE, e como CONTRATADA a Empresa Beta lnfoÍmática Ltda Epp, inscrita no
CNPJ sob o n' 24.48.73010001-í8, estabelecida à Rua Visconde de lnhaúma, no 410 - 30 Andar -
MaurÍcio de Nassau - Caruaru - PE - CEP: 55.012-010, neste ato representada por seu
representante legal, Sr. Rubens Ferreira de Lima, portador da carteira de identidade n 4.j94.171,
expedida pela Secretaria de Seguranga Pública do Estado de peÍnambuco, CpF n 754.900.77449,
tendo em vista o quê consta no Processo Licitatório no 02212017 - Pregão Presencial no OOgt2Ol7,
tem, entre si, ajustado o QUINTO TERMO AD|T|VO, regido peta Lei no. 8.666/93, de 2í.06.93,
alterada pelas Leis no. 8.883/94, de 08.06.94 e n.. 9.648/98, de 27.05.98, atendidas as cláusulas e
condiçÕes que se enunciam a seguir:

ctÁusur-l PRIMEIRA - DO OBJETO ADITIVADO

Fica aditivado, a partir de 0'l..01.2022, o contrato Íirmado entre as partes no dia 14106/2017,
objelivando a ContrataÇão de serviÇos especializados de assessoria e consultoria em recursos
humanos, com cessão de uso de software, e treinamento para os servidorês do departamento de
Pessoal do Fundo Municipal de Assistência Social de Chã Grande.

o presente Termo Aditivo de prorrogação tem o seu fundamento no Art. s7, inciso ll, da Lei
8.666/93, observando-se a especiflcidade e a peculiaridade dos serviços Contratados, justificando-se
a prorrogaÇáo pela manutenÇáo dos preços oÍiginais sem reajuste ou correção monetárÉ.

CLÁUSULA SEGUNDA . DO FUNDA NTO LEGAL

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

o presente termo fará vigorar o contrato de o1lo1l2o22 a 31rosr2o22, ou até que seja
finalizado o novo Processo Licitatório.

cLÁu LAQUARTA . DO VA LOR E FORMA DE PAGAMENTO

Pela Prestação de serviÇo ora contratados, a CO RATANTE pagará a CONTRATADA o
Valor Mensal de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o
5.000,00 (Cinco mil Íeais), que seíá efetuado até o di
prestaçáo do serviço.

lo Global paÍa 05 (cinco) meses de R$
dez) d subsequente ao da10

1

AV. Sõo José, n" l0l, CentÍo, Chô Gronde-PE. CEP 55.ó3ô-O0O I Teleíone:81 3537.1l40 | CNPJ: I l.(yrÍ.80ó/mOl -90
t-moll ouvidoíioc'chogÍonde.pe.gov.bÍ I site www.chogÍonde.pe.gov.bí

llu.. ll»r.. lh/*,,
Chã Grande

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

cúusuLA eu|NTA - Dos REcuRSos

As despesas decorrentes do Presente Termo Aditivo serâo custeadas com os recursos
constantes da dotaÇâo orçamentária abaixo especificada, consignada no Orçamento Municipal do
exercicio 2022, com as seguintes fontes e dêstinos: Órgáo: 7000 - Secretaria de Assistência Social -
Unidade: 7002 - Fundo Municipal de Assistência Social - Atividade. 08j22.801.2.157 - Gestão
Administrativa do Fundo Municipal de Assistêncie Social - Custeio - Elemento de Despesa: (98) -
3.3.90.39.00 - Outros SêrviÇos de Terceiros Pessoa Jurídica.

cúusuu sExrA - oAs DEMAIS cúusuLAs

Ficam mantidas as demais Cláusulas Contratuais que não foram expressamente modiÍjcadas
por este Termo Aditivo.

CLAUSULA S . DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Chã Grande, Estado de Pemambuco, com a expressa
renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, firmam o presente lnstrumento, em 03 (três) vias,
de igual teor e forma, para um só efeito legal, na presença de 02 (duas) testemunhas que assistiram a
tudo e também assinam.

Châ Grandê - PE, 30 de dezembro de 202
I
i
L

ÀlAüÀ^ ur^,L eoÍ\^l" &- F. fuló
Alexandra Maria Gomês da Fonseca Neto

cPFtMF No 988.031.664-91
Secretária Municipal dê Desenvolvimento

Social
CONTRATANTE

Rubens F de
BETA INFORMA LTDA P

Representa Lêgal
CONTRATADA

E

TESTEMUNHAS:

Í.t*" .\- l"- c.?,n^,
ilbiiÊ,- J ,

c'pr, lcrl t5e-12\- 6a cee: fut]. fil 5y/-J6

AV. §ôo Joté, no l0l, CenlÍo. Chô GÍondê-PE, CEP 55.ó3ó-O0O I TeleÍone: 8l 3537-l140 I CNPJ: I1.049.80ó/0OOI -90
E-moil ouvicloÍlds'chogronde.pê.9ov.bÍ | silê www.chogÍonde.pe.9ov.bÍ